Proc. Leg. nº 3062/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 609/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informação referente ao
reajuste na tarifa de água.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação

em plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita os seguintes

pedidos de informações:

1) Qual foi o percentual de reajuste aplicado na tarifa de água  nos últimos
dois (2) anos?

2) Quais foram os motivos que levaram à necessidade de um reajuste na
tarifa de água?

3) Como o reajuste na tarifa de água se compara com a inflação do
período?

4) A  municipalidade realizou alguma consulta pública antes de decidir
pelo reajuste na tarifa de água?

Justificativa:

Este requerimento visa cumprir a função fiscalizatória deste vereador,

atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 26 de abril de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3H5XGY8EFMF5X5M
		2023-04-28T16:56:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura